
Pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ oraz odpowiedzi udzielone przez 
Zamawiającego

26 listopada 2024 roku

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
przeprowadzenia negocjacji pn. Świadczenie usług ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności 
cywilnej oraz NNW na potrzeby Urzędu Miasta Legionowo – 2 Zadania

Treść pytań przesłanych drogą elektroniczną 22 listopada 2024 r. oraz udzielone 
odpowiedzi:

Pytania od 1 do 16
dotyczą Zadania I

Pytanie 1:
Nawiązują do odpowiedzi na pytanie 15 z dnia 20-21.11.2024 prosimy potwierdzenie, że klauzula 
limitów i braku konsumpcji nie dotyczy ubezpieczenia mienia na pierwsze ryzyko oraz limitów, dla 
których odpowiedzialność została określona w OPZ na jedno i wszystkie zdarzenia szkodowe w 
okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
W załączniku Nr 6 – Zadanie I – Opis przedmiotu zamówienia w rozdziale III – Klauzule 
obligatoryjne – ust. 20 otrzymuje brzmienie:

„20. Klauzula limitów i braku konsumpcji – Jeżeli w konstrukcji umów ubezpieczenia przyjęte 
zostaną limity zakładające konsumpcję sumy ubezpieczenia, Ubezpieczający / Ubezpieczony ma 
prawo do odnowienia limitu w każdym momencie okresu ubezpieczenia z niezmienioną stawką. 
Składka zostanie naliczona systemem pro rata temporis za okres od momentu odtworzenia sumy 
ubezpieczenia lub limitu do końca trwania okresu ubezpieczenia. Płatność składki z tytułu 
odtworzenia sumy ubezpieczenia lub limitu - na podstawie otrzymanego dokumentu 
ubezpieczeniowego.W przypadku ubezpieczenia mienia w systemie sum stałych nie ma 
zastosowania konsumpcja sumy ubezpieczenia (tzn. suma ubezpieczenia poszczególnego 
składnika majątkowego nie ulega pomniejszeniu o wartość wypłaconego odszkodowania).Klauzula 
limitów i braku konsumpcji dotyczy przedmiotów zgłoszonych do ubezpieczenia wg sum stałych. 
Pierwsza część klauzuli daje prawo do odnowienia limitu w przypadku jego wyczerpania, za opłatą 
dodatkowej składki. Druga część klauzuli dotyczy potwierdzenia, że nie ma konsumpcji sumy 
ubezpieczenia dla mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych. Limity w systemie pierwszego 
ryzyka podlegają konsumpcji.
Dotyczy wszystkich ryzyk”.

Pytanie 2:
Prosimy o wprowadzenie górnego limitu w klauzuli automatycznego pokrycia 10% łącznej sumy 
ubezpieczenia nie więcej niż 10 000 000 zł lub innego akceptowalnego górnego limitu. Określenie 
górnego limitu pozwoli na prawidłowe określenie PML.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 3:
Prosimy o potwierdzenie, iż w klauzuli nowych lokalizacji, nowa lokalizacja będzie zabezpieczona 
w sposób nie gorszy niż dotychczasowa.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
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Pytanie 4:
Prosimy o informację, jaka jest suma ubezpieczenia dla mienia PSZOK?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż suma ubezpieczeniowa dla mienia PSZOK została ujęta w ogólnej 
wartości wyposażenia ujętego dla budynku Centrum Informacyjno-Administracyjnego przy ul. 
marsz. J. Piłsudskiego 41 05-120 Legionowo.

Pytanie 5:
Prosimy o informację, czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 Ustawy o odpadach.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 Ustawy o odpadach.

Pytanie 6:
Prosimy o informację, jakie są techniczne środki zabezpieczenia mienia PSZOK, czy jest 
zaopatrzony w wodę gaśniczą (sprawne hydranty z ważnymi badaniami lub zbiornik ppoż.)?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż na terenie posesji PSZOK znajdują się środki ochrony 
przeciwpożarowej w postaci hydrantów.

Pytanie 7:
Prosimy o informację, jakie odpady są magazynowane, składowane lub odbierane przez PSZOK?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż magazynowane są odpady o kodach: 15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 
01 05, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10*, 15 01 11* 16 01 03, 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 
17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 03 80, 17 04 11, 17 06 04, 17 08 02, 17 09 04, 20 01 40, 20 01 
10, 20 01 11, 20 01 23*, 20 01 27*, 20 01 28, 20 01 29*, 20 01 31*, 20 01 32, 20 01 33*, 20 01 34, 
20 01 35*, 20 01 36, 20 01 39, ex 20 01 99, 20 02 01, 20 03 07.

Pytanie 8:
Prosimy o informację, czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego oraz czy 
umowa z nim zobowiązuje go do posiadania ubezpieczenia OC i z jaką sumą gwarancyjną?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż PSZOK zarządzany jest przez Gminę Miejską Legionowo.

Pytanie 9:
Prosimy o informację, jakie jest sąsiedztwo lokalizacji PSZOK, jaka jest odległość od innego 
mienia?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż PSZOK znajduje się na terenie PEC Legionowo przy ul. Olszankowej 36 
w Legionowie.

Pytanie 10:
Prosimy o wprowadzenie poniższych klauzul do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego lub wprowadzenie zapisu, że w przypadku wyboru 
wykonawcy wykonawca będzie mógł do treści polisy wprowadzić zwyczajowo stosowanej przez 
Wykonawcę klauzule dodatkowe wprowadzające wyłączenie szkód „CYBER”, „CHORÓB 
ZAKAŹNYCH” , czy też „SANKCJI I EMBARG”

KLAUZULA CYBER
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 

aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 
elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 
komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 
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wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 
danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w 
sieci lub kopie zapasowe,

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 
umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 
instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, 
zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania 
programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają 
zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby 
logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia 
usług”,

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są 
dostępne lub gdy sprzęt nie działa.

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 
wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio 
na skutek:

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 
komputerową,

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania,

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek 
danych elektronicznych, o ile jest to rezultat:
a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub 

zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,
b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,
c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,
d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 
spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę.

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, 
w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w 
prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio 
jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 
stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia.
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie 
uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna 
z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną 
stratę lub szkodę.

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i 
pozostałymi klauzulami – to w przypadku, gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 
urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co 
skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie 
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lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia 
odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z 
niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty 
te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 
odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują 
one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet 
gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane.

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 

kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z 
lub związanych z Chorobą Zakaźną.

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 
monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 
jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 
Choroby Zakaźnej.

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która 
może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 
organizmu na inny organizm, przy czym:

1) taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,

2) metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami

3) taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 
wyłączenia.

KLAUZULA SANKCYJNA:
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 
prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają 
zastosowanie do przedmiotu umowy”.
Odpowiedź:
W zakresie Klauzuli Cyber – Zamawiający informuje, iż Klauzula Cyber znajdują się w załączniku 
Nr 6 – Opis przedmiotu zamówienia dla Zadania I w rozdziale III w punkcie 50.

W zakresie Klauzula chorób zakaźnych - Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Jednocześnie informujemy, iż w załączniku nr 6 - Opis przedmiotu zamówienia w Rozdziale III 
Klauzule obligatoryjne w punkcie 52 znajduje się:
„52. Klauzula wyłączająca pandemię – Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz 
postanowień niniejszej umowy, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, 
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grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych 
przez/wynikających z/lub związanych z:

a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-2, 
w tym wszelkie ich mutacje lub warianty,

b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ 
rządowy,

wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, 
tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne 
wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w lit. a) i b) powyżej„

W zakresie Klauzuli sankcji – Zamawiający informuje, iż Klauzula Sankcji znajdują się w 
załączniku Nr 6 – Opis przedmiotu zamówienia dla Zadania I w rozdziale III w punkcie 51.

Pytanie 11:
Prosimy o wprowadzenie limitu dla katastrofy budowlanej – 20 000 000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 12:
Prosimy o wprowadzenie limitu 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 12 miesięcznym 
okresie ubezpieczenia dla szkód wyrządzonych w sprzęcie elektronicznym przez zwierzęta w tym 
gryzonie (szczury, myszy, itp.).
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 13:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych wskutek 
wszelkiego rodzaju skażenia lub zanieczyszczenia chyba że powstały one w ubezpieczonym 
mieniu wskutek innego zdarzenia szkodowego nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych wskutek 
wszelkiego rodzaju skażenia lub zanieczyszczenia chyba że powstały one w ubezpieczonym 
mieniu wskutek innego zdarzenia szkodowego nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z załącznikiem Nr 6 – Opis przedmiotu 
zamówienia dla Zadania I w rozdziale II – Rodzaje ryzyk podlegających ubezpieczeniu w ust. 1 – 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk w wierszu – Zakres ubezpieczenia obejmuje:
„Ubezpieczenie obejmuje również zdarzenia takie jak skażenie lub zanieczyszczenie 
ubezpieczonego mienia, powstałe w wyniku zdarzenia lub zdarzeń objętych umową 
ubezpieczenia, jeśli mienie nie może spełniać swoich funkcji i być prawidłowo użytkowane, bez 
względu czy miało miejsce fizyczne uszkodzenie lub zniszczenie mienia.”

Pytanie 14:
Prosimy o wykreślenie w Klauzulach obligatoryjnych nr 5, 6, 7 zapisów:
„Nie ma zastosowania instytucja niedoubezpieczenia i zasada proporcji. Obowiązek udowodnienia 
ewentualnego nadubezpieczenia spoczywa na zakładzie ubezpieczeń”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 15:
Prosimy o wykreślenie z Klauzul obligatoryjnych Klauzuli braku proporcji.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Strona 5



Pytanie 16:
Prosimy o wprowadzenie Klauzuli leeway
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia strony uzgodniły, 
że Ubezpieczyciel odstąpi od stosowania zasady proporcji, jeśli wysokość szkody nie przekracza 
30% sumy ubezpieczenia przedmiotu lub grupy mienia dotkniętego szkodą lub gdy 
niedoubezpieczenie nie przekracza 30% sumy ubezpieczenia przedmiotu lub grupy mienia 
dotkniętego szkodą na dzień wystąpienia szkody.

W przypadku braku zgody na wprowadzenie Klauzuli leeway prosimy o podanie w jaki sposób 
zostały oszacowane sumy ubezpieczenia, jaki został przyjęty wskaźnik do oszacowania sum 
ubezpieczenia wg wartości odtworzeniowej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Zamawiający informuje, iż przy szacowaniu sum ubezpieczenia wg wartości odtworzeniowej został 
przyjęty wskaźnik określony w obwieszczeniu Wojewody Mazowieckiego w sprawie ustalenia 
wysokości wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1m2 powierzchni użytkowej budynków 
mieszkalnych dla województwa mazowieckiego w wysokości 9.964,65 zł

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.
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